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bedre Assistance, som Kandidaterne ville være i Stand til at yde. En saadan 
midlertidig Forøgelse af Kandidaternes Antal vil dog ikke være nødvendig paa 
en Gang, idet Volontørernes Afgang ikke foregaar samtidig, men det vil være 
tilstrækkeligt, at Hospitalet fra 1. Februar 1905 til 1. August s. A. faar 2 og fra 
sidstnævnte Dato til 1. Februar 1906 4 ekstraordinære Kandidater > medens For- 
øgelsen med det fulde Antal af 8 Kandidater først vil udkræves fra 1. Februar 
1906, men dog neppe vil være nødvendig i hele Kalenderaaret paa Grund af den 
forventede Tilgang pr. I. September s. A. af i alle Tilfælde nogle Volontører af 
den ny Eksamensordning. 

Da der ikke vil kunne skaffes de midlertidige Kandidater Bolig paa 
Hospitalet gaar Inspektøren ud fra, at de maa lønnes paa samme Maade som de 
2 ved Hospitalet ansatte faste Kandidater, der ikke have Bolig paa Hospitalet, 
nemlig med en aarlig Løn af 800 Kr. foruden 400 Kr. i Huslejegodtgørelse og 
100 Kr. som Vederlag for Kost paa Vagtdage. Herefter vil Ansættelsen af de 
heromhandlede Kandidater for Finansaaret 1905-06 medføre en Merudgift for 
Hospitalet af 4,333 Kr. 30 Ø. og for indeværende Finansaar en Merudgift af 
433 Kr. 33 Ø. 

Da det maa anses for nødvendigt paa den af Inspektøren og Lægeraadet 
foreslaaede Maade at skaffe Hospitalet midlertidig Erstatning for den ovennævnte 
Afgang af Volontører, og da de midlertidige Kandidaters Lønning formentlig 
bør være som ovenfor angivet, skal man med Bemærkning, at den heraf følgende 
Merudgift for indeværende Finansaar vil blive søgt bevilget paa Tillægsbevillings- 
loven for 1904 홢 05, anmode det ærede Udvalg om ved 3die Behandling i Folke- 
tinget af Forslag til Finanslov for 1905홢06 at ville fremsætte følgende Ændrings- 
forslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 21 VII. Tilskud til Frederiks Hospital. 
Beløbet forhøjes med. 4,333 Kr. 30 Ø. 

J. C. CHRISTENSEN. 

Andr. Seidelin, 
Fm. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for lirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 20. Februar 1905. 

Gennem Inspektøren for det kgl. Frederiks Hospital har Ministeriet mod- 
taget et Andragende fra Lederen af Hospitalets otolaryngologiske Klinik, Profes- 
sor, Dr. med. Schmiegelow om, at der til Brug ved Undervisningen af de medicinske 
studerende til, Klinikken maa anskaffes det fornødne Instrumentinventarium til I 
direkte Laryngoskopi, Tracheoskopi, Bronchoskopi og Oesophagoskopi, hvilke 
Undersøgelsesmetoder Andrageren af Mangel paa Instrumenter ikke hidtil har 
kunnet demonstrere paa sine Forelæsninger, skønt de medicinske studerende bør 

홢 være bekendte med dem. Anskaffelsen af de heromhandlede Instrumenter vil 
efter Professor Schmiegelows Opgivelse koste 225 Mk. 50 Pf. foruden Fragt og 
Told, hvilket formentlig i alt kan anslaas til 220 Kroner. 

Idet Inspektøren har indstillet, at de ovennævnte Instrumenter anskaffes, 
har han tillige oplyst, at det hertil medgaaende Beløb ikke vil kunne afholdes af 
Hospitalet uden Overskridelse, hverken i indeværende eller næste Finansaar. 

Udvalgenes Betænkninger m. m 60 


